PAGE
3

Газета Роднодолинского сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области

Издается с февраля 2006 года

                     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№ 4 от 17 марта 2025 года

                           ГЛАВА

РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯМОСКАЛЕНСКОГО муниципальногО

района

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2025№ 9

О внесении изменений в постановление главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 58 от 23.12.2024 года «О порядке применения целевых статей расходов местного бюджета»
В соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8, абзацами четвертым – шестым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению и контролю за целевым использованием средств местного бюджета постановляю:
1. Внести в постановление главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 58 от 23.12.2024 года «О порядке применения целевых статей расходов местного бюджета»следующие изменения:

1.1 Приложение №2 к Порядку применения целевых статей местного бюджета«Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета и правила их применения» дополнить целевой статьей следующего содержания:

	«16 2 03 8020 0
	Ремонт памятников, расположенных на территориях поселений

По данной целевой статье отражаются расходы на ремонт памятников, расположенных на территориях поселений.»

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Роднодолинского

сельского поселения                                    Д.А. Выборный
ГЛАВА РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             17.03.2025                                                                         № 10

О внесении изменений в административный регламент предоставления   муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением главы Роднодолинского сельского поселения от 25.12.2015 № 54»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», руководствуясь,  руководствуясь Уставом Роднодолинского сельского поселения  Москаленского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением главы Роднодолинского сельского поселения от 25.12.2015 № 54», (далее - Регламент) следующие изменения:

          1.1.  Подпункт 8 пункта 28 подраздела 9 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка».

           1.2. Подпункт 9 пункта 28 подраздела 9 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

«9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов.».

           1.3. Подпункт 10 пункта 28 подраздела 9 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

«10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов.».

1.4. Подпункт 13 пункта 28 подраздела 9 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд.».
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Роднодолинского

сельского поселения                                                  Д.А. Выборный
___________________________________________________________________________
Учредители: Администрация Роднодолинского сельского поселения, Совет Роднодолинского сельского  поселения. Издается в соответствии с ст.12 Закона о СМИ, Издатель: Администрация  Роднодолинского сельского поселения. В розницу и по подписке не распространяется Отпечатано: в  администрации Роднодолинского  сельского поселения.
Тираж: 50  зкз. Ответственный за выпуск:  Д.А. Выборный.